At multi ita sunt moribus immanibus efferati ut non modo uirtutis officia nefarie deserant, sed in eos qui uirtuti student sint infestissimi eisque insidias faciant et ruinae periculum frequenter intendant, usque eo dum laqueis astringant et in omnem calamitatem detrudant. Verum iudicio diuino tandem fiet ut improbi eodem laqueo, quem aliis tetenderant, capiantur et qui a studio integritatis deduci minime potuerunt uera bona possideant.

Diuites quidem ingenii acumine ualde gloriantur, sapientiae namque et dexteritatis argumentum esse uidetur opes acquirere. Nam, si stulti et desidis hominis est, aut propter ignauiam nullum studium in opibus quaerendis ponere, aut propter amentiam partas opes in res inanes impendere, cur non erit hominis diligentis et minime dementis officium rem familiarem multis accessionibus amplificare? Intelligendum tamen est qui sunt diuites illi quos sapiens stultae arrogantiae condemnat. Illi certe qui rem maleficiis adaugent, qui pecuniae abundantiam aequitati iuris anteponunt, qui nullum modum cupiditati praefiniunt, qui denique, ut Dominus interpretatur, omnem spem salutis atque dignitatis in pecunia reponunt. Hos enim dicit esse diuites quos dixerat minime caeleste Regnum ingressuros, qui quidem sunt amentissimi. Nam primum quidem non intelligunt se interdum non sibi neque suis posteris, sed alienis, laborare; deinde, cum arca numis impletur, animum miserabiliter indigere, tum iniurias, quibus extra modum locupletati sunt, minime impunitas fore; postremo, se non in homines tantum maleficos esse, sed etiam in Deum scelestissimos. Honores enim Deo debitos ad pecuniam transferunt. In ea enim spem uitae collocant, quae tota erat in Dei benignitate ponenda.

Pauper igitur is, nempe, qui non pecuniam nimis intuetur, et omnes res humanas prae caelestium cupiditate pro nihilo ducit, et ob eam causam a diuite insolente despicitur, in ipsum inquit. Boni namque tandem de improborum scelere iudicabunt. Quin etiam in hac uita naturali iure comparatum est ut boni de maleficis et sceleratis, sententiam ferant. Cum autem id secus sit, non est secundum legitimi iuris rationem, sed secundum iudiciorum corruptellam et prauitatem.

o benefício de Deus e ingratamente rejeitam um presente tão salutar, e deste modo sucede que antepõem aos benefícios divinos os seus desejos pestilenciais e mortíferos. Por conseguinte, as suas palavras deverão ser abominadas. É que, não serão escutados quando implorarem a ajuda divina, pois não suplicarão com todo o coração [895] ajuda no mal, com arrependimento pelo crime.